



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 21/5/2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Almacen

Número de Solicitud: 045-21

Objeto de la compra: Adquisición de Suministros de Oficina

Rubro : Papel de imprenta y papel de escribir

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código [1]	Cuenta presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111514	2.3.9.2.01	POS IT	UD	200	17.70	\$3,540.00
2	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFO AZUL	UD	2000	5.31	\$10,620.00
3	44121702	2.3.9.2.01	LAPIZ H2	UD	1000	4.13	\$4,130.00
4	31201610	2.3.9.2.01	EGA LIQUIDA MEDIANA	UD	200	59.00	\$11,800.00
5	44121628	2.3.9.2.01	PORTA CLIP	UD	200	35.40	\$7,080.00
6	60122503	2.3.9.2.01	BANDEJA DE ESCRITORIO	UD	20	188.80	\$3,776.00
7	44122027	2.3.9.2.01	ARCHIVO DE ARCORDEON	UD	100	413.00	\$41,300.00
8	14111506	2.3.9.2.01	RESMA DE PAPEL 8/12 X 11 BOND	UD	2000	169.92	\$339,840.00
9	44121802	2.3.9.2.01	CORRECTOR LIQUIDO	UD	200	17.70	\$3,540.00
10	44121605	2.3.9.2.01	DISPENSADOR DE CINTA ADHECIVA	UD	30	88.50	\$2,655.00
11	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA GRANDE	UD	40	159.30	\$6,372.00
12	44122104	2.3.9.2.01	CLIP PEQ	CAJA	10	12.98	\$129.80
13	44122104	2.3.9.2.01	CLIP GRANDE	CAJA	10	34.22	\$342.20
14	44121619	2.3.9.2.01	SACA PUNTAS	UD	30	6.49	\$194.70
15	44121618	2.3.9.2.01	TIJERA GRANDE	UD	80	41.30	\$3,304.00
16	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS AMARILLO	PAQ	100	194.70	\$19,470.00

17	14111537	2.3.9.2.01	LABEL	CAJA	5	57.82	\$289.10
18	44121716	2.3.9.2.01	RESALTADORES	UD	300	22.42	\$6,726.00
19	44111611	2.3.9.2.01	CLIP BILLETTERO 32mm,25mm,19mm,15mm	CAJA	3	59.00	\$177.00
20	44121708	2.3.9.2.01	MARCADORES DE PIZARRA NEGRO O AZUL	UD	200	17.70	\$3,540.00
21	14111526	2.3.9.2.01	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	CAJA	120	41.30	\$4,956.00
22	44122017	2.3.9.2.01	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJA	25	342.20	\$8,555.00
23	44111509	2.3.9.2.01	PORTA LAPIZ	UD	200	57.82	\$11,564.00
24	31201501	2.3.9.2.01	CINTA ADHECIVA	CAJA	60	76.70	\$4,602.00
25	44101602	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 2 HOYOS	CAJA	10	206.50	\$2,065.00
26	44122003	2.3.9.2.01	CARPETA DE TRES ARGOLLA MEDIANA	CAJA	360	187.62	\$67,543.20
27	44101801	2.3.9.2.01	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	UD	5	175.82	\$879.10
28	44101603	2.3.9.2.01	TRITURADORA DE PAPEL (DEP. COMPRAS)	UD	1	11,788.20	\$11,788.20
29	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS CON BOLSILLO MORADO 8 1/2 CAJA 25/1 para Admisiones	CAJA	44	615.00	\$27,060.00
30	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS CON BOLSILLO AZUL CLARO 8 1/2 CAJA 25/2 para Admisiones	CAJA	14	615.00	\$8,610.00
31	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS CON BOLSILLO AMARILLO 8 1/2 CAJA 25/3 para Admisiones	CAJA	20	615.00	\$12,300.00
32	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS CON BOLSILLO NARANJA 8 1/2 CAJA 25/4 para Admisiones	CAJA	10	615.00	\$6,150.00
33	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS CON BOLSILLO ROJO 8 1/2 CAJA 25/5 para Admisiones	CAJA	36	615.00	\$22,140.00
34	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS CON BOLSILLO VERDE CLARO 8 1/2 CAJA 25/6 para Admisiones	CAJA	12	615.00	\$7,380.00
35	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS CON BOLSILLO VERDE 8 1/2 CAJA 25/7 para Admisiones	CAJA	24	615.00	\$14,760.00
36	14111537	2.3.9.2.01	ADHESIVO 9/16 X 3 7/6 (1,4x8,7 cm) CAJA 200/1 para Admisiones	CAJA	25	55.00	\$1,375.00
Total:							\$680,553.30

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 36	ITLA, La Caleta	7,694	Entrega a coordinación


Juan Matos (Enc. Dpto. Compras)




Caury de los Santos (Vicerrectora Administrativa)

